
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

           РЕШЕНИЕ КАРАР 

  

от 20.03.2023г. г. Менделеевск               №187 

 

 

О внесении изменений в положение о 

комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных 

служащих в Менделеевском 

муниципальном районе и урегулированию 

конфликта интересов 

 

Согласно п. 4 Указа Президента Республики Татарстан от 25.08.2010 года 

№УП-569 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Республики Татарстан и 

урегулированию конфликта интересов» и в связи с кадровыми изменениями в 

органах местного самоуправления Менделеевского муниципального района,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих в Менделеевском 

муниципальном районе и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 

решением Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан от 07.08.2018 №159 «Об утверждении Положения комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в 

Менделеевском муниципальном районе и урегулированию конфликта 

интересов» следующие изменения:  

1.1 Абзац 1 пункта 2.1 раздела 2 Положения изменить и изложить в 

следующей редакции:  

«2.1 Состав комиссии утверждается постановлением Главы 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан».  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам 

человека и депутатской этики. 

 

 

Председатель Совета                                                                           Р.И. Беляев 


